(1) Con otros escriuanos. Nota bene L. istam, pro iudicibus datis a curia Regis, quibus non assignatur tabel- lio, quod ipsi possunt cum deligere: debent tamen elige- re unum de tabellionibus creatis a Rege, qui dantur vulgo, Escriuanos del Rey, o del Reyno: & quod non potue- runt eligere tabellionem naturalem loci, ubi negotium committitur, licet alias ille esset notarius Regis, sunt enim in hoc suspecti, qui sunt naturales incolae talis loci, ut hic, & in lege si eadem. ff. de offic. assessor. §. in cap. corrector. cap. 4. & fuit bona provisio, & necessaria: cum alias tenebatur assumere notarium loci, in quo fit com- missio, cum notarii deputati ad scribendum acta ordina- riorum iudicum, debent & scribere acta iudicum delega- torum, & percipere scripturarum, seu instrumentorum salaria, ut in lege fin. & ibi not. Bald. C. ubi, §. apud quem, an vero possit tali casu eligere tabellionem ejus do-

ta guisa non lo fiziesen, podrian caer en yer- ro, de que serian sospechosos; e por auentura embargarle ya, que non podrian saber la ver- dad de aquello sobre que quisiesen fazer la pes- quisa, descubriendoseles aquello que ellos que- rian tener en poridad. E porende dezimos, que quando el Rey embiare algunos de su casa, para fazer pesquisa, que non la deuen fazer con otros Escriuanos, si non con los de la Cor- te del Rey, pero que non sean naturales, nin moradores, en aquellos logares do la ouieren a fazer. Mas si embiare carta a alguno que la faga, el deue tomar (2) tal Escriuano, que le ayude, porque bien, e lealmente la pueda fa- zer. E los que la fizieren por mandado del Me- rino mayor, o de alguno de los otros que han poder de la mandar fazer, deuen tomar tales Escriuanos, con que la fagan, como diximos en el Titulo de los Testigos. (3)

L E Y XI.

Que los nombres, e los dichos de los que dizen la Pesquisa, deuen ser mostrados a aquellos a quien tanxere.

Siendo la pesquisa fecha, en qualquier de las maneras que de suso diximos, dar deue el Rey, o los Judgadores, traslado della, a aquellos a quien tanxere la pesquisa, de los nombres de los testigos, (1) e de los dichos de- llos:

L. 12. tit. 6. lib. 2. Rec. Ley 4. tit. 1. lib. 8. Rec.

Rec. Machew de ere cri min. con trov. 24. n. 47. Parexa de. 6. reol. 6. n. 12. ec 31.

- meiticum, vel conlangueinum, videbatur, quod non, argum. ejus, quod habetur in dist. cap. corrector. & per text. in lege nullus, C. de assessor. contrarium credo, quia talis tabellio sibi erit magis fidus, & sine suspitione: quod hic exigitur, & ad hoc est text. notab. in lege ex agentibus, C. de princ. agen. in rebel. lib. 12. & ibi Joan. de Plat.
(2) Deue tomar. Habes hic, quod electio notarii, pertinet ad iudicem, cui committitur inquisitio: & idem habes in cap. quoniam contra, & de probat. & ibi notat Philip. Decius, quod electio notarii actorum pertinet ad iudicem, & in iudice delegato habetur in cap. statutum, §. nota- rium, de refer. in 6. ubi Dominicus. in 2. nota. & debet eligi talis, qui non sit suspectus, secundum glos. in authent. de trionte, §. semiss. in §. illud, super verbo arti- ficis, col. 3. & assumptus, potest reculari, & alius surro- gari ad liberum iudicis arbitrium, secundum Ang. in L. cum sententiam, C. de sentent. quod intelligit Dec. ubi supr. si res sit integra, non alias, per ea, quae notat Bald. in lege 1. C. de sport. §. in lege 2. col. fin. C. quo- modo, §. quando jud. & vide, quod de notario reculato dixi in lege 2. tit. 4. supra ead. partem.
(3) En el titulo de los testigos. L. 26. §. L. 35.